
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АГИШТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭГ1АШТАРА ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ 
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮ ШТАН 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2024 г. № 06
с. Агишты

О внесении изменений и дополнений в постановление № 09 от 05 
сентября 2014 г. «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность (аренду) земельных участков, находящихся в 

собственности поселений собственникам расположенных на них зданий,
строений, сооружений»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 
1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», а также протеста прокуратуры 
района № 8-17-2024 от 02 июля 2024 г. администрация Агиштинского 
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. раздел 2 пункт 2.11 дополнить текстом следующего содержания: 
«2.11.10 Сведения о размещении на официальном сайте органа, 
предоставляющего государственную услугу, а также на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг требований, которым должны 
соответствовать такие помещения, в том числе зал ожидания, места для



заполнения запросов о предоставлении государственной услуги,
информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов 
и (или) информации, необходимых для предоставления каждой 
государственной услуги, а также требований к обеспечению доступности для 
инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»

2. после слов «- подготовка проекта договора аренды или купли-продажи 
земельного участка» дополнить текстом следующего содержания:

«- основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги, а в 
случае их отсутствия - указание на их отсутствие;

- срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 
муниципальной . услуги, исчисляемый с даты получения органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, всех сведений, необходимых для 
принятия решения.»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Агиштинского сельского поселения.

5. Настоящее постановление подлежит направлению в прокуратуру 
Шалинского района и в Администрацию Главы и Правительства Чеченской 
Республики для включения в регистр муниципальных нормативных 
правовых актов Чеченской Республики в порядке, определенном Законом 
Чеченской Республики от 15 декабря 2009 года № 71-рз «О порядке 
организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Чеченской Республики».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава администрации 
Агиштинского сельского поселения


